Zeitschrift: Bremgarter Neujahrsblatter
Herausgeber: Schodoler-Gesellschaft
Band: - (1961)

Rubrik: Die Verstorbenen unserer Gemeinde : 15. November 1959 bis 15.
November 1960

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Die Verstorbenen unserer Gemeinde

15. November 1959 bis 15. November 1960

Kohler-Howald Emil, 1878,
alt Wagnermeister

Riitimann-Groth Katharina Maria, 1876

Strebel Franz, 1942, Gipserlehrling

Honegger-Brunner Bertha, 1886,
alt Wirtin z. «Krone»

Stierli-Gemperli Agnes, 1911,
Geschiftsfrau

Weiflenbach Bertha, 1876, alt Lehrerin

Saner-Fliickiger Ida, 1899,
Geschiftsfrau
Borner-Ramel Karl, 1889,
alt Schuhmachermeister
Biirgisser-Koller Josef, 1894,
pens. Kondukteur BDB
Russenberger Hugo, 1928,
Bicker und Konditor
Miiller Josef, 1960
Biichi-Stettler Johann, 1882,
alt Seidenweber
Baumann Walter, 1874,
pens. Telefonbeamter
Schneider Hans, 1872, alt Landwirt

I§.
23.
-

16.

16.
I§.

16.

3I.

I2.

I2,
25'

November 1959
November 1959

Dezember
Dezember

Dezember
Januar

Januar

Januar

. Februar

. Februar
. Februar

Februar

Februar
Februar

1959
1959

1959
1960

1960
1960
1960

1960
1960

1960

1960
1960

65



Miiller-Meier Josef, 1876,
alt Konditormeister
Rey-Schacher Anna Maria, 1869
Hausler Doris, 1960
Dold-Diem Arthur, 1913, Ingenieur
Koch-Staubli Josef, 1892,
Kieswerkunternehmer
Lehner-Biinzli Samuel, 1909,
Hilfsschlosser
Kaufmann-Locher Justa, 1866
Notter-Graf Rosa, 1891
Seiler-Hasler Edwin, 1895, Waldarbeiter
Huber-Villiger Anna, 1873
Gerwer-Hollwarth René, 1930, Maler
Gratwohl Mina, 1878
Wietlisbach Hugo, 1901, gew. Konditor
Hartmann-Gehrig Emil, 1890,
alt Bickermeister
Martin Wilhelmine, 1876, alt Erziecherin
Hausherr-Staubli Josphina, 1886
Stieber-Gygax Martha, 1913, Sekretirin
Kaufmann-Kaufmann Hortensia, 1871,
alt Arbeitslehrerin
Plifl-Ziircher Anna, 1896
Dudler-Burkard Maria Anna, 1882
Wirth-Keller Josef, 1884, alt Maschinist

66

29,
. Marz
L
29.

31.

19.
23.
. Mai
. Mai
19.
25.
. Jum
4.

28

25
21.

. Oktober
. November 1960

22

Februar

Mairz
Maiarz

Mirz
April
April
Mai

Mai

Juni

. Juli
14.
19.
. Juli

Juli
Juli

September
Oktober

1960
1960
1960
1960

1960

1960
1960
1960
1960
1960
1960
1960
1960

1960
1960
1960
1960

1960

- 1960

1960



	Die Verstorbenen unserer Gemeinde : 15. November 1959 bis 15. November 1960

