

Zeitschrift: Bremgarter Neujahrsblätter

Herausgeber: Schodoler-Gesellschaft

Band: - (1961)

Rubrik: Die Verstorbenen unserer Gemeinde : 15. November 1959 bis 15. November 1960

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Die Verstorbenen unserer Gemeinde

15. November 1959 bis 15. November 1960

Kohler-Howald Emil, 1878, alt Wagnermeister	15. November	1959
Rütimann-Groth Katharina Maria, 1876	23. November	1959
Strebel Franz, 1942, Gipserlehrling	12. Dezember	1959
Honegger-Brunner Bertha, 1886, alt Wirtin z. «Krone»	16. Dezember	1959
Stierli-Gemperli Agnes, 1911, Geschäftsfrau	16. Dezember	1959
Weissenbach Bertha, 1876, alt Lehrerin	15. Januar	1960
Saner-Flückiger Ida, 1899, Geschäftsfrau	16. Januar	1960
Borner-Ramel Karl, 1889, alt Schuhmachermeister	31. Januar	1960
Bürgisser-Koller Josef, 1894, pens. Kondukteur BDB	5. Februar	1960
Russenberger Hugo, 1928, Bäcker und Konditor	9. Februar	1960
Müller Josef, 1960	11. Februar	1960
Büchi-Stettler Johann, 1882, alt Seidenweber	12. Februar	1960
Baumann Walter, 1874, pens. Telefonbeamter	12. Februar	1960
Schneider Hans, 1872, alt Landwirt	25. Februar	1960

Müller-Meier Josef, 1876, alt Konditormeister	29. Februar	1960
Rey-Schacher Anna Maria, 1869	7. März	1960
Häusler Doris, 1960	25. März	1960
Dold-Diem Arthur, 1913, Ingenieur	29. März	1960
Koch-Staubli Josef, 1892, Kieswerkunternehmer	31. März	1960
Lehner-Bünzli Samuel, 1909, Hilfsschlosser	19. April	1960
Kaufmann-Locher Justa, 1866	23. April	1960
Notter-Graf Rosa, 1891	2. Mai	1960
Seiler-Hasler Edwin, 1895, Waldarbeiter	6. Mai	1960
Huber-Villiger Anna, 1873	19. Mai	1960
Gerwer-Höllwarth René, 1930, Maler	25. Mai	1960
Gratwohl Mina, 1878	9. Juni	1960
Wielisbach Hugo, 1901, gew. Konditor	14. Juni	1960
Hartmann-Gehrig Emil, 1890, alt Bäckermeister	3. Juli	1960
Martin Wilhelmine, 1876, alt Erzieherin	14. Juli	1960
Hausherr-Staubli Josphina, 1886	19. Juli	1960
Stieber-Gygax Martha, 1913, Sekretärin	28. Juli	1960
Kaufmann-Kaufmann Hortensia, 1871, alt Arbeitslehrerin	25. September	1960
Plüß-Zürcher Anna, 1896	21. Oktober	1960
Dudler-Burkard Maria Anna, 1882	22. Oktober	1960
Wirth-Keller Josef, 1884, alt Maschinist	6. November	1960